








編號：201
大漢學校財團法人大漢技術學院大漢學校財團法人大漢技術學院

平衡表平衡表
中華民國中華民國110年年7月月31日日

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

項                目
比較增減

金額
(3)=(1)-(2)

%
(4)=(3)/(2)*100

資產資產 1,156,306,902 1,189,060,395 (32,753,493) (2.75)
流動資產 148,899,030 157,050,608 (8,151,578) (5.19)
現金 429,781 479,781 (50,000) (10.42)
銀行存款 145,001,650 153,126,824 (8,125,174) (5.31)
應收款項 132,404 186,221 (53,817) (28.90)
預付款項 3,335,195 3,257,782 77,413 2.38

投資、長期應收款及基金 85,328,774 160,784,891 (75,456,117) (46.93)
特種基金 85,328,774 160,784,891 (75,456,117) (46.93)

不動產、房屋及設備 1,555,653,927 1,500,670,933 54,982,994 3.66
土地 29,794,369 29,794,369 0 0.00
土地改良物 31,788,986 37,380,986 (5,592,000) (14.96)
房屋及建築 1,033,811,909 1,030,379,800 3,432,109 0.33
機械儀器及設備 203,065,705 220,855,472 (17,789,767) (8.05)
圖書及博物 41,144,388 41,056,388 88,000 0.21
其他設備 57,100,861 58,628,976 (1,528,115) (2.61)
購建中營運資產 158,947,709 82,574,942 76,372,767 92.49

累計折舊總額 (652,406,959) (650,381,028) (2,025,931) 0.31
不動產、房屋及設備淨額 903,246,968 850,289,905 52,957,063 6.23
投資性不動產 0 0 0 -
投資性不動產淨額 0 0 0 -
生物資產–非流動 0 0 0 -
生物資產–非流動淨額 0 0 0 -
無形資產 46,224,389 46,974,404 (750,015) (1.60)
電腦軟體 13,008,936 13,758,951 (750,015) (5.45)
租賃權益 33,215,453 33,215,453 0 0.00

累計攤銷總額 (29,459,159) (28,106,313) (1,352,846) 4.81
無形資產淨額 16,765,230 18,868,091 (2,102,861) (11.15)
其他資產 2,066,900 2,066,900 0 0.00
存出保證金 2,064,900 2,064,900 0 0.00
什項資產 2,000 2,000 0 0.00

合計合計 1,156,306,902 1,189,060,395 (32,753,493) (2.75)
負債負債 23,204,515 21,695,149 1,509,366 6.96
流動負債 21,047,025 19,259,004 1,788,021 9.28
應付款項 5,526,289 4,599,607 926,682 20.15
預收款項 14,369,967 13,147,132 1,222,835 9.30
代收款項 1,150,769 1,512,265 (361,496) (23.90)

長期負債 0 0 0 -
其他負債 2,157,490 2,436,145 (278,655) (11.44)
存入保證金 2,157,490 2,436,145 (278,655) (11.44)

權益基金及餘絀權益基金及餘絀 1,133,102,387 1,167,365,246 (34,262,859) (2.94)
權益基金 1,003,149,028 1,118,432,808 (115,283,780) (10.31)
指定用途權益基金 85,328,774 160,784,891 (75,456,117) (46.93)
未指定用途權益基金 917,820,254 957,647,917 (39,827,663) (4.16)

餘絀 129,953,359 48,932,438 81,020,921 165.58
累積餘絀 129,953,359 48,932,438 81,020,921 165.58

權益其他項目 0 0 0 -
合計合計 1,156,306,902 1,189,060,395 (32,753,493) (2.75)

（本）年7月31日
決算數(1)

（上）年7月31日
決算數(2)
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編號：202
大漢學校財團法人大漢技術學院大漢學校財團法人大漢技術學院

收支餘絀表收支餘絀表
109學年度學年度

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

（上）學年度
決算數

比較增減

金額
(3)=(1)-(2)

%
(4)=(3)/(2)*100

113,236,949 各項收入各項收入 118,884,527 102,153,694 16,730,833 16.38
68,550,576 學雜費收入 62,960,211 60,916,701 2,043,510 3.35

5,867,230 推廣教育收入 3,936,795 4,746,500 (809,705) (17.06)
6,045,750 產學合作收入 3,055,190 1,880,000 1,175,190 62.51

23,001,077 補助及受贈收入 41,470,798 28,141,619 13,329,179 47.36
3,213,652 財務收入 2,030,256 2,500,090 (469,834) (18.79)
6,558,664 其他收入 5,431,277 3,968,784 1,462,493 36.85

165,808,279 各項成本與費用各項成本與費用 153,147,386 157,078,057 (3,930,671) (2.50)
767,798 董事會支出 801,793 900,000 (98,207) (10.91)

63,428,842 行政管理支出 55,744,856 61,037,055 (5,292,199) (8.67)
74,962,488 教學研究及訓輔支出 73,829,319 75,224,490 (1,395,171) (1.85)

9,210,648 獎助學金支出 10,953,457 8,658,100 2,295,357 26.51
5,173,914 推廣教育支出 3,844,972 4,436,700 (591,728) (13.34)
5,579,450 產學合作支出 2,765,347 1,676,000 1,089,347 65.00
6,685,139 其他支出 5,207,642 5,145,712 61,930 1.20

(52,571,330) 本期餘絀本期餘絀 (34,262,859) (54,924,363) 20,661,504 (37.62)

項                目
（本）學年度
決算數

(1)

（本）學年度
預算數

(2)
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編號：203
大漢學校財團法人大漢技術學院大漢學校財團法人大漢技術學院

現金流量表現金流量表
109學年度學年度

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

項                目

營運活動現金流量營運活動現金流量 3,991,441 (10,502,565)
本期餘絀 (34,262,859) (52,571,330)
利息股利之調整 (2,030,256) (3,213,652)
未計利息股利之本期餘絀 (36,293,115) (55,784,982)
調整項目

加：不產生現金流出之成本與費用 38,535,227 43,212,783
減：不產生現金流入之收入 (2,745,346) (1,587,080)
流動資產調整項目淨（增）減數 (77,413) 2,847,473
流動負債調整項目淨增（減）數 2,488,015 (2,436,710)

未計利息股利之現金流入（流出） 1,907,368 (13,748,516)
收取利息 2,083,973 3,245,851
收取股利 100 100
支付利息 0 0

營運活動淨現金流入（出）營運活動淨現金流入（出） 3,991,441 (10,502,565)
投資活動現金流量投資活動現金流量 (11,526,464) (15,122,185)

減：增加不動產、房屋及設備付現數 (9,130,190) (10,802,365)
增加無形資產付現數 (444,000) (532,200)
增撥特種基金付現數 (1,952,274) (3,787,620)

投資活動淨現金流入（出）投資活動淨現金流入（出） (11,526,464) (15,122,185)
籌資活動現金流量籌資活動現金流量 (640,151) 386,937
增加代收款項收現數 11,491,483 9,763,756
收取存入保證金收現數 527,534 1,263,954

減：減少代收款項付現數 (11,852,979) (9,582,039)
退回存入保證金付現數 (806,189) (1,058,734)

籌資活動淨現金流入（出）籌資活動淨現金流入（出） (640,151) 386,937
本期現金及銀行存款淨流入（出）本期現金及銀行存款淨流入（出） (8,175,174) (25,237,813)
期初現金及銀行存款餘額期初現金及銀行存款餘額 153,606,605 178,844,418
期末現金及銀行存款餘額期末現金及銀行存款餘額 145,431,431 153,606,605

（本）學年度
決算數

（上）學年度
決算數
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編號：204
大漢學校財團法人大漢技術學院大漢學校財團法人大漢技術學院

現金收支概況表現金收支概況表
109學年度學年度

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

比較增減

金額
(3)=(1)-(2)

%
(4)=(3)/(2)*100

經常門現金收入經常門現金收入 117,415,833 109,851,771 7,564,062 6.89
學雜費收入 62,960,211 68,550,576 (5,590,365) (8.16)
推廣教育收入 3,936,795 5,867,230 (1,930,435) (32.90)
產學合作收入 3,055,190 6,045,750 (2,990,560) (49.47)
補助及受贈收入 41,470,798 23,001,077 18,469,721 80.30
財務收入 2,030,256 3,213,652 (1,183,396) (36.82)
其他收入 5,431,277 6,558,664 (1,127,387) (17.19)
減：不產生現金流入之收入 (2,745,346) (1,587,080) (1,158,266) 72.98
資產負債項目調整增（減）數 1,276,652 (1,798,098) 3,074,750 -
利息股利調整數 0 0 0 -
經常門現金支出經常門現金支出 113,424,392 120,354,336 (6,929,944) (5.76)
董事會支出 801,793 767,798 33,995 4.43
行政管理支出 55,744,856 63,428,842 (7,683,986) (12.11)
教學研究及訓輔支出 73,829,319 74,962,488 (1,133,169) (1.51)
獎助學金支出 10,953,457 9,210,648 1,742,809 18.92
推廣教育支出 3,844,972 5,173,914 (1,328,942) (25.69)
產學合作支出 2,765,347 5,579,450 (2,814,103) (50.44)
其他支出 5,207,642 6,685,139 (1,477,497) (22.10)
減：不產生現金流出之成本與費用 (38,535,227) (43,212,783) 4,677,556 (10.82)
資產負債項目調整增（減）數 (1,187,767) (2,241,160) 1,053,393 (47.00)
利息調整數 0 0 0 -
經常門現金餘絀經常門現金餘絀 3,991,441 (10,502,565) 14,494,006 -
出售資產現金收入出售資產現金收入 0 0 0 -
購置動產、無形資產及其他資產現金支出購置動產、無形資產及其他資產現金支出 5,796,081 9,182,747 (3,386,666) (36.88)
機械儀器及設備 4,657,174 7,267,167 (2,609,993) (35.91)
圖書及博物 88,000 147,400 (59,400) (40.30)
其他設備 606,907 1,235,980 (629,073) (50.90)
電腦軟體 444,000 532,200 (88,200) (16.57)
扣減不動產支出前現金餘絀扣減不動產支出前現金餘絀 (1,804,640) (19,685,312) 17,880,672 (90.83)
購置不動產現金支出購置不動產現金支出 3,778,109 2,151,818 1,626,291 75.58
土地改良物 0 273,036 (273,036) (100.00)
房屋及建築 3,778,109 205,964 3,572,145 1,734.35
預付工程款及未完工程 0 1,672,818 (1,672,818) (100.00)
本期現金餘絀本期現金餘絀 (5,582,749) (21,837,130) 16,254,381 (74.43)

項                目
(本)學年度
決算數

(1)

(上)學年度
決算數

(2)

6



編號：205B
大漢學校財團法人大漢技術學院大漢學校財團法人大漢技術學院

長期營運資產變動表長期營運資產變動表
109學年度學年度

全2頁第1頁
單位：新臺幣元

項目名稱
本學年度增加金額及預、決算數之

差異比較
本學年度減少金額及預、決算數之

差異比較

決算數 預算數 差異金額 差異% 決算數 預算數 差異金額 差異%
不動產、房屋及設備不動產、房屋及設備 1,500,670,933 85,412,957 146,970,287 (61,557,330) (41.88) 30,429,963 30,482,453 (52,490) (0.17) 0 1,555,653,927
土地 29,794,369 0 0 0 - 0 0 0 - 0 29,794,369
土地改良物 37,380,986 0 1,600,000 (1,600,000) (100.00) 5,592,000 5,592,000 0 0.00 0 31,788,986
房屋及建築 1,030,379,800 3,688,109 3,358,150 329,959 9.83 256,000 256,000 0 0.00 0 1,033,811,909
機械儀器及設備 220,855,472 4,657,174 2,988,412 1,668,762 55.84 22,446,941 22,499,431 (52,490) (0.23) 0 203,065,705
圖書及博物 41,056,388 88,000 88,000 0 0.00 0 0 0 - 0 41,144,388
其他設備 58,628,976 606,907 2,758,776 (2,151,869) (78.00) 2,135,022 2,135,022 0 0.00 0 57,100,861
購建中營運資產 82,574,942 76,372,767 136,176,949 (59,804,182) (43.92) 0 0 0 - 0 158,947,709

累計減損 0 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0
累計折舊 650,381,028 28,620,799 28,412,896 207,903 0.73 26,594,868 26,653,029 (58,161) (0.22) 0 652,406,959
土地改良物 28,331,778 1,645,227 1,716,317 (71,090) (4.14) 5,037,130 5,059,320 (22,190) (0.44) 0 24,939,875
房屋及建築 405,871,564 19,458,585 19,466,832 (8,247) (0.04) 236,040 236,040 0 0.00 0 425,094,109
機械儀器及設備 168,254,846 6,298,195 6,053,856 244,339 4.04 19,407,902 19,443,873 (35,971) (0.18) 0 155,145,139
其他設備 47,922,840 1,218,792 1,175,891 42,901 3.65 1,913,796 1,913,796 0 0.00 0 47,227,836

不動產、房屋及設備不動產、房屋及設備
淨額淨額

850,289,905 56,792,158 118,557,391 (61,765,233) (52.10) 3,835,095 3,829,424 5,671 0.15 0 903,246,968

投資性不動產投資性不動產 0 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0
累計減損 0 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0
累計折舊 0 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0
投資性不動產淨額投資性不動產淨額 0 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0
無形資產無形資產 46,974,404 504,785 450,000 54,785 12.17 1,254,800 1,254,800 0 0.00 0 46,224,389
電腦軟體 13,758,951 504,785 450,000 54,785 12.17 1,254,800 1,254,800 0 0.00 0 13,008,936
租賃權益 33,215,453 0 0 0 - 0 0 0 - 0 33,215,453

累計減損 0 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0
累計攤銷 28,106,313 2,607,646 2,622,332 (14,686) (0.56) 1,254,800 1,254,800 0 0.00 0 29,459,159
電腦軟體 12,467,368 946,873 961,559 (14,686) (1.53) 1,254,800 1,254,800 0 0.00 0 12,159,441
租賃權益 15,638,945 1,660,773 1,660,773 0 0.00 0 0 0 - 0 17,299,718

無形資產淨額無形資產淨額 18,868,091 (2,102,861) (2,172,332) 69,471 (3.20) 0 0 0 - 0 16,765,230

上學年度底止
結存金額

本學年度
重分類金額

本學年度底止
結存金額

備
註
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編號：205B
大漢學校財團法人大漢技術學院大漢學校財團法人大漢技術學院

長期營運資產變動表長期營運資產變動表
109學年度學年度

全2頁第2頁
單位：新臺幣元

項目名稱
本學年度增加金額及預、決算數之

差異比較
本學年度減少金額及預、決算數之

差異比較

決算數 預算數 差異金額 差異% 決算數 預算數 差異金額 差異%
合計合計 869,157,996 54,689,297 116,385,059 (61,695,762) (53.01) 3,835,095 3,829,424 5,671 0.15 0 920,012,198

上學年度底止
結存金額

本學年度
重分類金額

本學年度底止
結存金額

備
註
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編號：206
大漢學校財團法人大漢技術學院大漢學校財團法人大漢技術學院

借款變動表借款變動表
109學年度學年度

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

借款對象 借款用途 借款期間 期初
金額

本學年度
舉借金額

本學年度
償還金額 期末金額 利率 保證情形及

償還方式 備註

合計 0 0 0 0

9



編號：207
大漢學校財團法人大漢技術學院大漢學校財團法人大漢技術學院

收入明細表收入明細表
109學年度學年度

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

項                目 備                註
%

學雜費收入學雜費收入 62,960,211 60,916,701 2,043,510 3.35 1. 上學期學生數 : 943人。 
下學期學生數 : 907人。

學費收入 56,284,830 54,401,290 1,883,540 3.46
雜費收入 5,750,072 5,532,811 217,261 3.93
實習實驗費收入 925,309 982,600 (57,291) (5.83)
推廣教育收入推廣教育收入 3,936,795 4,746,500 (809,705) (17.06) 職訓計畫較預期減少.

產學合作收入產學合作收入 3,055,190 1,880,000 1,175,190 62.51 較預期增加.中小企業關懷742256.自行車協
會產學127500.力麗觀光經營策略159004

補助及受贈收入補助及受贈收入 41,470,798 28,141,619 13,329,179 47.36 補助受贈收入比預期增加
補助收入 41,094,058 28,141,619 12,952,439 46.03 補助收入較預期增加
受贈收入 376,740 0 376,740 - 受贈收入預算未估列
財務收入財務收入 2,030,256 2,500,090 (469,834) (18.79) 定期存款金額較預期少
利息收入 2,030,156 2,500,000 (469,844) (18.79) 定期存款金額比預期減少
投資收益 100 90 10 11.11 花蓮第一信用合作社股利較預期估算增加
其他收入其他收入 5,431,277 3,968,784 1,462,493 36.85 因應少子化,努力擴展財源.

試務費收入 70,100 50,000 20,100 40.20 各類招生試務經費較預期增加
住宿費收入 1,141,300 1,366,200 (224,900) (16.46) 因疫情陸生招生不如預期.住宿費收入相對

減少

雜項收入 4,219,877 2,552,584 1,667,293 65.32 努力拓展財源場地租金.清潔費.雜項收入增
加

合計合計 118,884,527 102,153,694 16,730,833 16.38 因應少子化,努力擴展財源,產學合作.場地費
等其他收入增加.

決算數 預算數
比較

差異
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編號：208
大漢學校財團法人大漢技術學院大漢學校財團法人大漢技術學院

成本與費用明細表成本與費用明細表
109學年度學年度

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

項                目 備                註
%

董事會支出董事會支出 801,793 900,000 (98,207) (10.91) 因應少子化,撙節支出.

人事費 720,000 720,000 0 0.00
業務費 19,784 117,000 (97,216) (83.09) 因應少子化,撙節支出.

出席及交通費 62,009 63,000 (991) (1.57)
行政管理支出行政管理支出 55,744,856 61,037,055 (5,292,199) (8.67)
人事費 17,748,656 20,063,211 (2,314,555) (11.54) 因應少子化,組織整併鼓勵優退.減少人事成

本

業務費 14,643,415 17,182,048 (2,538,633) (14.77) 因應少子化,撙節支出.

維護費 1,088,558 1,603,845 (515,287) (32.13) 因應少子化,撙節支出.

折舊及攤銷 22,264,227 22,187,951 76,276 0.34
教學研究及訓輔支出教學研究及訓輔支出 73,829,319 75,224,490 (1,395,171) (1.85)
人事費 45,568,801 47,167,072 (1,598,271) (3.39)
業務費 13,990,256 12,915,600 1,074,656 8.32
維護費 1,554,983 1,448,590 106,393 7.34
退休撫卹費 3,751,061 4,845,951 (1,094,890) (22.59) 行政人力重新配置後.退休撫卹費減少

折舊及攤銷 8,964,218 8,847,277 116,941 1.32
獎助學金支出獎助學金支出 10,953,457 8,658,100 2,295,357 26.51 1.新生入學獎勵金部份.受獎金額較預期增加

. 2.完善弱勢助學補助金.較預期增加.
獎學金支出 1,125,600 1,904,782 (779,182) (40.91) 新生入學獎勵金部份.受獎金額較預期減少

政府補助獎學金支出 0 0 0 -
民間捐贈獎學金支出 200,000 200,000 0 0.00
學校自付獎學金支出 925,600 1,704,782 (779,182) (45.71)

助學金支出 9,827,857 6,753,318 3,074,539 45.53 完善弱勢助學補助金.較預期增加

政府補助助學金支出 4,528,398 3,376,659 1,151,739 34.11
民間捐贈助學金支出 0 0 0 -
學校自付助學金支出 5,299,459 3,376,659 1,922,800 56.94

推廣教育支出推廣教育支出 3,844,972 4,436,700 (591,728) (13.34) 職訓計畫較預期減少
人事費 2,309,026 3,494,200 (1,185,174) (33.92) 職訓計畫人事費較預期減少
業務費 1,535,946 942,500 593,446 62.97 職訓計畫業務費.含行管費549746.故較預期

增加

產學合作支出產學合作支出 2,765,347 1,676,000 1,089,347 65.00 產學計畫較預期增加
人事費 2,257,248 200,000 2,057,248 1,028.62 預期低估.增加中小企業關懷742256.自行車

協會127500.力麗觀光經營策略159004-
業務費 508,099 1,476,000 (967,901) (65.58) 產學計畫業務費較預期減少
其他支出其他支出 5,207,642 5,145,712 61,930 1.20
試務費支出 40,140 35,000 5,140 14.69 試務費收入增加.支出相對增加

財產交易短絀 3,835,095 3,829,424 5,671 0.15
超額年金給付 1,332,407 1,281,288 51,119 3.99
合計合計 153,147,386 157,078,057 (3,930,671) (2.50)

決算數 預算數
比較

差異
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編號：210
大漢學校財團法人大漢技術學院大漢學校財團法人大漢技術學院

最近最近3年財務分析表年財務分析表
107學年度至學年度至109學年度學年度

全2頁第1頁
貨幣單位：新臺幣元

項
目

計算數據及比率

109學年度 108學年度 107學年度
學
雜
費
收
入
占
總
收
入
比
率

(%)

學雜費收入 / 總收入 * 100% 62,960,211
118,884,527
*100%
=52.96%

68,550,576
113,236,949
*100%
=60.54%

73,788,548
165,399,317
*100%
=44.61%

流
動
比
率

(%)

流動資產 / 流動負債 * 100% 148,899,030
21,047,025

*100%
=707.46%

157,050,608
19,259,004

*100%
=815.47%

185,168,193
20,758,097

*100%
=892.03%

負
債
比
率

(%)

(負債總額 - 應付代管資產) /
(資產總額 - 代管資產淨額) *

100%

(23,204,515-0)
(1,156,306,902-0)
*100%
=2.01%

(21,695,149-0)
(1,189,060,395-0)
*100%
=1.82%

(22,989,022-0)
(1,242,925,598-0)
*100%
=1.85%

學
雜
費
收
入
變
動
率

(%)

(本學年度學雜費收入 - 上學年
度學雜費收入) / 上學年度學雜

費收入 * 100%

(62,960,211-68,550,576)
68,550,576

*100%
=-8.16%

(68,550,576-73,788,548)
73,788,548

*100%
=-7.10%

(73,788,548-83,261,077)
83,261,077

*100%
=-11.38%

現
金
餘
絀
變
動
率

(%)

(本學年度扣減不動產前現金餘
絀 - 上學年度扣減不動產前現
金餘絀) / 本學年度總收入 *

100%

(-1,804,640--19,685,312)
118,884,527

*100%
=15.04%

(-19,685,312--14,569,293)
113,236,949

*100%
=-4.52%

(-14,569,293--16,184,182)
165,399,317

*100%
=0.98%

本
期
餘
絀
比
率

(%)

本期餘絀 / 總收入 * 100% -34,262,859
118,884,527
*100%
=-28.82%

-52,571,330
113,236,949
*100%
=-46.43%

-5,847,173
165,399,317
*100%
=-3.54%

現
金
流
量
比
率

(%)

(營運活動現金流量 + 附屬機構
淨匯回數 - 購置動產、無形資
產及其他資產現金支出) / 流動

負債 * 100%

(3,991,441+0-5,796,081)
21,047,025

*100%
=-8.57%

(-10,502,565+0-9,182,747)
19,259,004

*100%
=-102.21%

(-9,651,899+0-4,917,394)
20,758,097

*100%
=-70.19%

速
動
比
率

(%)

(流動資產 - 存貨 - 預付款項) /
流動負債 * 100%

(148,899,030-0-3,335,195)
21,047,025

*100%
=691.61%

(157,050,608-0-3,257,782)
19,259,004

*100%
=798.55%

(185,168,193-0-6,115,239)
20,758,097

*100%
=862.57%

負
債
權
益
比
率

(%)

總負債期末餘額 / (累積餘絀 +
未指定用途權益基金) * 100%

23,204,515
(129,953,359+917,820,254)
*100%
=2.21%

21,695,149
(48,932,438+957,647,917)
*100%
=2.16%

22,989,022
(-46,126,108+1,045,609,285)
*100%
=2.30%

計算公式

12



編號：210
大漢學校財團法人大漢技術學院大漢學校財團法人大漢技術學院

最近最近3年財務分析表年財務分析表
107學年度至學年度至109學年度學年度

全2頁第2頁
貨幣單位：新臺幣元

項
目

計算數據及比率

109學年度 108學年度 107學年度
短
期
可
用
資
金
比
率

【現金及銀行存款 + 流動金融
資產 + 應收款項 - (流動負債 -
預收款項 + 存入保證金 + 應付
退休及離職金)】/ 人事費總額

(含退休撫卹及超額年金給付) *
100%

145,431,431+0+132,404-
(21,047,025-

14,369,967+2,157,490+0)
73,687,199

*100%
=185.55%

153,606,605+0+186,221-
(19,259,004-

13,147,132+2,436,145+0)
82,211,531

*100%
=176.67%

178,844,418+0+208,536-
(20,758,097-

14,972,545+2,230,925+0)
88,640,743

*100%
=192.95%

短
期
可
用
資
金

現金及銀行存款 + 流動金融資
產 + 應收款項 - (流動負債 - 預
收款項 + 存入保證金 + 應付退

休及離職金)

145,431,431+0+132,404-
(21,047,025-

14,369,967+2,157,490+0)
=136,729,287

153,606,605+0+186,221-
(19,259,004-

13,147,132+2,436,145+0)
=145,244,809

178,844,418+0+208,536-
(20,758,097-

14,972,545+2,230,925+0)
=171,036,477

舉
債
指
數

(貨幣性負債 - 貨幣性資產) / 扣
減不動產支出前現金餘絀

(8,834,548-232,957,509)
-1,804,640

=0.00

(8,548,017-316,642,617)
-19,685,312

=0.00

(8,016,477-401,576,253)
-14,569,293

=0.00

計算公式
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編號：209
大漢學校財團法人大漢技術學院大漢學校財團法人大漢技術學院

現金明細表現金明細表
110年年7月月31日日

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

摘            要
庶務-零用金 12,000
出納-零用金 50,000
出納-人民幣 104,370
出納-美金 263,411

合            計 429,781

金            額

14



編號：209
大漢學校財團法人大漢技術學院大漢學校財團法人大漢技術學院

銀行存款明細表銀行存款明細表
110年年7月月31日日

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

摘            要
新秀農會-活存 325,695
第一銀行-活存 6,354,638
第一銀行-學雜專戶 149,491
台灣銀行-活存 1,119
土地銀行-花蓮活存 3,816
台中商銀-活存 289,531
土地銀行-北台中活存 29,674
一信自強分社(活存) 1,100,580
郵整劃撥-薪資 256,833
第一銀行-支存 273
第一銀行-定存 3,500,000
土地銀行-台中定存 43,690,000
一信自強-定存 23,500,000
郵局-定存 21,500,000
台中商銀-定存 44,300,000

合            計 145,001,650

金            額

15



編號：209
大漢學校財團法人大漢技術學院大漢學校財團法人大漢技術學院

應收款項明細表應收款項明細表
110年年7月月31日日

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

摘            要
應收110/07月應計利息 102,452
應收花蓮縣文化局-空間租賃契約稅款-#107402302 9,984
應收花蓮縣文化局-空間租賃契約稅款-#108401810 9,984
應收花蓮縣文化局-空間租賃契約稅款-#109401667 9,984

合            計 132,404

金            額

16



編號：209
大漢學校財團法人大漢技術學院大漢學校財團法人大漢技術學院

預付款項明細表預付款項明細表
110年年7月月31日日

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

摘            要
預付費用-#1173 271,867
預付款-防災中心-#1174 191,124
預付款-職訓專案-#1175 218,324
預付款-各項專案-#1176 707,271
預付款-各項保費-#1177 16,739
預付款-其它-#1179 -台中分部土地租金~111.02.22 1,929,870

合            計 3,335,195

金            額

17



編號：209
大漢學校財團法人大漢技術學院大漢學校財團法人大漢技術學院

特種基金明細表特種基金明細表
110年年7月月31日日

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

摘            要
學生就學獎補助基金 35,622
擴建校舍基金-台中 85,293,152

合            計 85,328,774

金            額

18



編號：209
大漢學校財團法人大漢技術學院大漢學校財團法人大漢技術學院

存出保證金明細表存出保證金明細表
110年年7月月31日日

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

摘            要
警衛室專線電話保證金 1,000
校長宿舍專線電話保證金 1,000
學校用專線電話保證金 1,000
學生宿舍線電話保證金 1,000
校長室專線電話保證金 1,000
進修部辦公室專線電話保證金 6,000
進修部辦數字顯示型接收機保證金 1,000
太平洋電信0935304650保證金 2,900
台糖(擴校基金-台中-質押定存)履約保證金) 2,049,000
女生宿舍線電話保證金 1,000

合            計 2,064,900

金            額

19



編號：209
大漢學校財團法人大漢技術學院大漢學校財團法人大漢技術學院

什項資產明細表什項資產明細表
110年年7月月31日日

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

摘            要
因與第一信用合作社業務往來需要人社-購買20股 2,000

合            計 2,000

金            額

20



編號：209
大漢學校財團法人大漢技術學院大漢學校財團法人大漢技術學院

應付款項明細表應付款項明細表
110年年7月月31日日

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

摘            要
應付薪資 1,443,523
應付勞務費 255,000
應付溱陽公司代墊款-每半年由租金抵扣 90,430
應付台中分部工程款 84,000
應付職訓班經費 25,200
應付各項產學&推廣教育計畫經費 370,620
應付各類補助計畫經費 2,215,275
應付勞退金&勞健保費 110,329
應付教育部 193,840
應付國泰營造 360,502
應付其他費用 377,570

合            計 5,526,289

金            額

21



編號：209
大漢學校財團法人大漢技術學院大漢學校財團法人大漢技術學院

預收款項明細表預收款項明細表
110年年7月月31日日

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

摘            要
預收學雜費-日 17,846
預收學雜費-夜 180,379
預收補助款-110.08~110.12月整體獎補助款 4,768,870
預收補助款-遞補人力+高教深耕-第2期款 3,988,765
預收補助款-含尚未動支部份 2,953,487
暫收款-#2132 53,723
預收款-防災中心-#2134 200,000
預收款-職訓專案-#2135 56,869
預收款-其他專案-#2137 2,150,028

合            計 14,369,967

金            額

22



編號：209
大漢學校財團法人大漢技術學院大漢學校財團法人大漢技術學院

代收款項明細表代收款項明細表
110年年7月月31日日

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

摘            要
代收-獎助學金-#214304 651,000
代收-勞保費-#214702 27,278
代收-健保費-#214703 205,995
代收-私校儲金-#214704 177,893
代收-補充保費-個人-#214705 10,281
代收-補充保費-學校-#214706 17,322
代收-其它-#2148 61,000

合            計 1,150,769

金            額

23



編號：209
大漢學校財團法人大漢技術學院大漢學校財團法人大漢技術學院

存入保證金明細表存入保證金明細表
110年年7月月31日日

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

摘            要
存入保證金-住宿 #2311 533,200
存入保證金-IC卡 #2312 543,550
存入保證金-學士服及其他 #2314,#2319 16,220
網美科技公司-押標金 50,000
圖龍公司-中文圖書-履約保證金 13,950
智軒公司-視聽媒體-履約保證金 53,550
商店場地押金:般比+貝順-@6,000 6,000
商店場地押金:春日咖啡 6,000
大學生餐廳:履約保證金 12,000
商店場地押金:早安樂活 10,000
商店場地押金:潘劉珍店舖 6,000
商店場地押金:航空廚房 12,000
陳利維:冷飲室租賃押金 7,000
原住民教育訓練協會(凱鴻):辦公室租賃押金 10,000
漂流木協會:履約保證金 20,000
原住民鴻凱教育訓練協會-會館住宿押金 7,500
珍舜營造:禮堂耐震補強-保固 103,500
佑辰企業:西餐教室-履約保證金 91,016
國泰人壽:108~109學年平安保險-履約保證金 180,000
三陵公司:改善體育教學設備-保證金 166,667
鍏豪公司:禮堂噪音防制工程-保固金 23,403
聯欣公司:校區空調設備-保證金 38,034
李英蘭:場地租用押金-C103 5,000
梧繞部落:場地租用押金 5,000
勇鋐土木包工業:學生宿舍耐震補強-保固金 79,500
國泰保險公司:110/一學生平安保險屐約保證金 158,400

合            計 2,157,490

金            額

24
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